
 

 

Protokół nr 31 z posiedzenia Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa RMW 

w dniu 20 kwietnia 2021 r., w godz. 14.00 - 16.00 - posiedzenie i 

głosowanie online, poprzez platformę Microsoft Teams - 

BRM-DPP.0012.10.3.2021 

 

Dnia 20 kwietnia 2021 r. w godz. od 14.00 do 16.00, w trybie online 

poprzez platformę Microsoft Teams odbyło się posiedzenie i 

głosowanie Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej 

Wrocławia. 

Na ogólną liczbę 6 radnych, członków Komisji, wszyscy radni 

uczestniczyli w posiedzeniu. 

Lista radnych, którzy wzięli udział w posiedzeniu Komisji stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista zaproszonych gości, którzy wzięli udział w posiedzeniu Komisji 

stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Prezentacja przygotowana przez Wyższą Szkołę Handlową dot. 

Ratownictwa Medycznego stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. 

Materiały przesłane przez Departament Edukacji Urzędu Miejskiego 

Wrocławia dot. bezpieczeństwa ppoż. w jednostkach oświatowych i 

wychowawczych, publicznych i niepublicznych: szkoły, przedszkola 

stanowią załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

I Przyjęcie porządku  

II Pismo z prośbą o rekomendację w zakresie rozpoczęcia kształcenia 

na kierunku pielęgniarskim w Wyższej Szkole Handlowej we 

Wrocławiu. 

III Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyboru podmiotu 

uprawnionego do badania sprawozdania finansowego Wrocławskiego 

Centrum Zdrowia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej  za 2020 i 2021 rok - druk nr 1023/21 
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IV Realizacja Planu pracy Komisji na 2021 r. - pkt. 3. 

Bezpieczeństwo ppoż. w jednostkach oświatowych i wychowawczych, 

publicznych i niepublicznych: szkoły, przedszkola. 

V Sprawozdania i Informacje 

1. Sprawozdanie Prezydenta Wrocławia z działalności funkcjonującej 

przy Prezydencie Wrocławia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 

rok 2020 

2. Sprawozdanie roczne z realizacji zadań przez Wydział 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w 2020 r. 

3. Sprawozdania Straży Miejskiej Wrocławia: 

1) Sprawozdanie z realizacji zadań służbowych Straży Miejskiej 

Wrocławia rok 2020; 

2) Sprawozdanie za rok 2020 z realizacji przez Straż Miejską 

Wrocławia „Programu Poprawy Bezpieczeństwa we Wrocławiu w 

latach 2017 – 2020” 

4. Informacja o działalności Prokuratur Rejonowych okręgu 

wrocławskiego i Prokuratury Okręgowej we Wrocławiu w 2020 roku 

5. Sprawozdanie ze stanu bezpieczeństwa i porządku na terenie 

miasta Wrocławia w 2020 roku 

6. Sprawozdanie z działalności Komendy Miejskiej Państwowej 

Straży Pożarnej we Wrocławiu za rok 2020 

7. Ocena stanu bezpieczeństwa Sanitarnego Miasta Wrocławia w 

2020 roku 

8. Informacja o wynikach kontroli obiektów o podstawowym 

znaczeniu dla Miasta Wrocławia za rok 2020 

9. Sprawozdanie z pracy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za 

2020 rok 

10. Sprawozdanie z realizacji Programu Pomocy dla Rodzin 

Wielodzietnych „dwa plus trzy i jeszcze więcej” za 2020 rok 

11. Sprawozdanie z realizacji zadań organizatora rodzinnej pieczy 

zastępczej w roku 2020 

12. Sprawozdanie z realizacji zadań w 2020 roku Gminnego 

Programu Wspierania Rodziny we Wrocławiu na lata 2018 - 2020 
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13. Sprawozdanie z realizacji Gminnego programu wspierania osób 

w podeszłym wieku, niepełnosprawnych oraz niesamodzielnych za 

rok 2020 

14. Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 

2019 – 2024 

VI Wolne wnioski 

VII Przyjęcie protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji Pani Agnieszka Rybczak przywitała radnych 

zebranych przed monitorami komputerów, oraz gości zaproszonych 

na posiedzenie, także zebranych przed monitorami komputerów. Na 

wstępie zakomunikowała radnym, że głosowania przeprowadzane w 

czasie posiedzenia odbędą się online. Następnie rozpoczęła realizację 

punktów porządku posiedzenia. 

Ad. I 

Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

Radni bez uwag przyjęli porządek posiedzenia Komisji, odbywającej 

się online za pośrednictwem platformy Microsoft Teams. 

Ad. II  

Pismo z prośbą o rekomendację w zakresie rozpoczęcia kształcenia 

na kierunku pielęgniarskim w Wyższej Szkole Handlowej we 

Wrocławiu. 

Do Przewodniczącego Rady Miejskiej Wrocławia wpłynęło pismo z 

prośbą o rekomendację w zakresie rozpoczęcia kształcenia na 

kierunku pielęgniarskim w Wyższej Szkole Handlowej we Wrocławiu. 

Pismo zostało przekazane do Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa jako 

merytorycznej w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji zaprosiła 

przedstawicieli Uczelni, by opowiedzieli o planowanym 

przedsięwzięciu. W posiedzeniu wzięli udział: Rektor Wyższej Szkoły 

Handlowej, Dziekan Wydziału Ekonomiczno – Menedżerskiego, 

Prodziekan ds. Studenckich oraz Pełnomocnik Rektora ds. kontaktów 

z Interesariuszami Zewnętrznymi. 
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Jako pierwszy zabrał głos Rektor Wyższej Szkoły Handlowej, który 

przywitał zebranych przed monitorami komputerów i tytułem wstępu 

opowiedział o tym, że dotychczasowa oferta Wyższej Szkoły 

Handlowej to Studia licencjackie, Studia inżynierskie, Studia 

magisterskie i Studia podyplomowe. Kierując się potrzebą rynku 

pracy oraz misją, którą jest kształcenie dla biznesu, blisko praktyki, 

w wymiarze międzynarodowym, na wysokim poziomie, Władze 

uczelni podjęły działania mające na celu rozpoczęcie kształcenia 

studentów na kierunku pielęgniarskim. Otwarcie tego kierunku 

umożliwi przyszłym studentom zdobycie wiedzy teoretycznej oraz 

praktycznej. Rynek pracy natomiast wypełni się grupą zawodową, 

której na rynku pracy od wielu lat brakuje. W planach jest 

uruchomienie tego kierunku w październiku br. lub w lutym 2022 

roku. 

Zdaniem zaproszonych przedstawicieli uczelni, studenci będą 

przygotowywani przez znakomitą kadrę specjalistów, która jest już 

kompletowana. Wykładowcy praktycy, podając fundamentalną 

wiedzę teoretyczną, przygotują studentów także w obszarze 

praktycznych umiejętności zawodowych. W nieodległym czasie 

planowane jest dla kierunku pielęgniarskiego, prowadzenie w języku 

angielskim całego toku studiów. 

Następnie przedstawiono prezentację, którą omówił Ratownik 

Medyczny. Po zakończeniu prezentacji Przewodnicząca Komisji 

Zdrowia i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej Wrocławia zarządziła 

głosowanie nad wydaniem opinii dla Wyższej Szkoły Handlowej w 

zakresie rozpoczęcia kształcenia na kierunku pielęgniarskim.  

Komisja po zapoznaniu się z pismem przesłanym przez Wyższą 

Szkołę Handlową we Wrocławiu, obejrzeniu przygotowanej 

prezentacji i wysłuchaniu argumentów przedstawicieli Uczelni 

zaproszonych na posiedzenie, w głosowaniu online (za – 6, przeciw – 

0, wstrzymało się - 0 radnych), postanowiła pozytywnie zaopiniować 

starania Władz uczelni w zakresie rozpoczęcia kształcenia na 

kierunku pielęgniarstwo w Wyższej Szkole Handlowej we Wrocławiu. 
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W dniu 21 kwietnia br. opinia Komisji została przekazana do 

Przewodniczącego Rady Miejskiej Wrocławia. 

Prezentacja przedstawiona w czasie posiedzenie została załączona do 

niniejszego protokołu w formie papierowej. 

Ad.III 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyboru podmiotu 

uprawnionego do badania sprawozdania finansowego Wrocławskiego 

Centrum Zdrowia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej  za 2020 i 2021 rok - druk nr 1023/21. 

Projekt uchwały zreferowała Dyrektorka Wydziału Zdrowia i Spraw 

Społecznych Urzędu Miejskiego Wrocławia. 

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad projektem 

uchwały na druku nr 1023/21 

W wyniku głosowania online nad projektem uchwały w sprawie 

wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania 

finansowego Wrocławskiego Centrum Zdrowia Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej za 2020 i 2021 rok - druk nr 

1023/21, komisja (za – 6 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało 

się – 0 radnych), pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Ad.IV 

Realizacja Planu pracy Komisji na 2021 r. - pkt. 3. Bezpieczeństwo 

ppoż. w jednostkach oświatowych i wychowawczych, publicznych i 

niepublicznych: szkoły, przedszkola. 

Komisja Zdrowia i Bezpieczeństwa realizując jeden z punktów 

swojego Planu pracy na 2021 rok, zwróciła się do  Departamentu 

Edukacji Urzędu Miejskiego Wrocławia z prośbą o przygotowanie 

informacji na temat bezpieczeństwa przeciwpożarowego w 

jednostkach oświatowych i wychowawczych, publicznych i 

niepublicznych tj. w szkołach i przedszkolach. 

Departament przygotował informację, która została przesłana 

radnym do zaznajomienia się. Na posiedzenie Komisji został 

zaproszony Dyrektor Departamentu Edukacji Urzędu Miejskiego 

Wrocławia, który zreferował temat i uzupełnił informacje. 
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Do niniejszego protokołu załączone zostały materiały przesłane przez 

Departament Edukacji Urzędu Miejskiego Wrocławia. 

Ad.V 

Sprawozdania i Informacje 

1. Sprawozdanie Prezydenta Wrocławia z działalności funkcjonującej 

przy Prezydencie Wrocławia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 

rok 2020 

2. Sprawozdanie roczne z realizacji zadań przez Wydział 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w 2020 r. 

3. Sprawozdania Straży Miejskiej Wrocławia: 

1) Sprawozdanie z realizacji zadań służbowych Straży Miejskiej 

Wrocławia rok 2020; 

2) Sprawozdanie za rok 2020 z realizacji przez Straż Miejską 

Wrocławia „Programu Poprawy Bezpieczeństwa we Wrocławiu w 

latach 2017 – 2020” 

4. Informacja o działalności Prokuratur Rejonowych okręgu 

wrocławskiego i Prokuratury Okręgowej we Wrocławiu w 2020 rok 

5. Sprawozdanie ze stanu bezpieczeństwa i porządku na terenie 

miasta Wrocławia w 2020 roku 

6. Sprawozdanie z działalności Komendy Miejskiej Państwowej 

Straży Pożarnej we Wrocławiu za rok 2020 

7. Ocena stanu bezpieczeństwa Sanitarnego Miasta Wrocławia w 

2020 roku 

8. Informacja o wynikach kontroli obiektów o podstawowym 

znaczeniu dla Miasta Wrocławia za rok 2020 

9. Sprawozdanie z pracy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za 

2020 rok 

10. Sprawozdanie z realizacji Programu Pomocy dla Rodzin 

Wielodzietnych „dwa plus trzy i jeszcze więcej” za 2020 rok  

11. Sprawozdanie z realizacji zadań organizatora rodzinnej pieczy 

zastępczej w roku 2020 

12. Sprawozdanie z realizacji zadań w 2020 roku Gminnego 

Programu Wspierania Rodziny we Wrocławiu na lata 2018 - 2020 
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13. Sprawozdanie z realizacji Gminnego programu wspierania osób 

w podeszłym wieku, niepełnosprawnych oraz niesamodzielnych za 

rok 2020 

14. Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 

2019 – 2024 

Wszystkie Sprawozdania i Informacje zostały zamieszczone w 

aplikacji e-Sesja. Radni zapoznali się z ich treścią i przyjęli je do 

wiadomości. 

Ad. VI 

Wolne wnioski 

Nie zgłoszono wolnych wniosków.  

Ad. V 

Przyjęcie protokołu nr 30 z posiedzenia Komisji. 

Komisja bez uwag przyjęła protokół z ostatniego posiedzenia. 

Na koniec posiedzenia Pani Agnieszka Rybczak Przewodnicząca 

Komisji podziękowała radnym oraz zaproszonym gościom za 

przybycie i udział  

w posiedzeniu Komisji. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Agnieszka 

Rybczak 

Protokół sporządziła Grażyna Ferensowicz 


